Matéria publicada no Diário Oficial da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul -
ASSOMASUL, no dia 17/10/2024.
Número da edição: 3698

Instituto Municipal de Previdência Social de Sidrolândia - Previlândia

EXTRATO DE CONTRATO N.º 013/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 005/2024

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024

CONTRATANTE:  INSTITUTO  MUNICIPAL  DE  PREVIDÊNCIA  SOCIAL  DE  SIDROLÂNDIA
/MS.

CONTRATADA: SESI - SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA DE MS

OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados de Perícia Médica destinado ao atendimento
dos segurados da Instituto Municipal de Previdência Social de Sidrolândia- PREVILÂNDIA, a fim de
ratificar  os  afastamentos  definitivos  de  servidores  públicos  municipais  efetivos  do  Município  de
Sidrolândia,  com finalidade  de avaliar  condições  laborativas  ou não, dando fundamento a retorno ao
trabalho, com ou readaptação, Aposentadoria por Incapacidade Permanente, Aposentadoria Especial por
exposição  a  agentes  nocivos  à  saúde  ou  do  servidor  com  deficiência  e  avaliação  da  condição  de
dependentes inválidos por solicitações de Pensão por Morte, Perícia Médica para a Isenção de Imposto de
Renda-  IR,  bem  como  assistência  técnica  judicial  decorrente  dos  laudos  emitidos,  na  hipótese  de
restrições ou readaptação ao trabalho o médico deverá indicar as atividades passíveis de desempenho pelo
servidor .

VALOR TOTAL:  R$ 143.733,40 (cento e quarenta e três mil, setecentos e trinta e três reais e quarenta
centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ASSINAM:

Vanilda Borges Barbosa Viganó – pela Contratante

Arinson Todescasto Menezes - pela Contratada

Sidrolândia/MS, 16 de outubro de 2024.

Matéria enviada por Bárbara Liçarassa Merlo Fabricio